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18 Grosser Bat.

I. Grosser Rat — (xranc? Cbn.s-e?7.

(Staatsverfassung Art. 18—32, Gesetz vom 29. Oktober 1899 über die Volks-
abstimmungen und öffentlichen Wahlen. Dekret vom 1. Dezember 1893
über die Feststellung des Repräsentationsverhältnisses der Grossratswahl-

kreise. Grossratsreglement vom 20. Mai 1901.)

Die Mitglieder des Grossen Bates werden in 62 Wahlkreisen
gewählt. Ihre Zahl beträgt 212.

Der Grosse Bat versammelt sich zu ordentlichen Sessionen
am 3. Montag Mai (im Jahre der Gesamterneuerung am 1. Mon-
tag Juni) und 3. Montag November, zu ausserordentlichen je
nach Bedürfnis auf Einberufung durch seinen Präsidenten.
Seine Sitzungen sind öffentlich. Er wählt auf die Dauer eines
Jahres seinen Präsidenten, zwei Vicepräsidenten und vier
Stimmenzähler; auf die Dauer der Amtsperiode eine Wahl-
aktenprüfungskommission, eine Justizkommission und eine
Staatswirtschaftskommission als ständige Kommissionen. Er
behandelt die in seinen Geschäftskreis fallenden Gegenstände
sowohl infolge eines Antrages des Begierungsrates oder einer
vom Grossen Bat bestellten Kommission, als auch infolge eines
Antrages eines oder mehrerer Mitglieder des Grossen Bates.

Verzeichnis der Mitglieder des Grossen Rates.
Gewählt für die 14. Amtsperiode vom 1. Juni 1898 bis 31. Mai 1902.

a. Alphabetisches Verzeichnis.
Bureau des Grossen Rates (bis 31. Mai 1902.)

Prösirfmf :

Will, Eduard, in Nidau.

Fïceprffs/tfeîrfew :
Jacot, Paul, in Sonvilier.
v. Wurstemberger, F., in Bern.

Burkhalter, Karl, in Walkringen.
Houriet, Albert, in Gourtelary.
Marschall, Chr., in Neuenegg.
Beimann, Gottfr., in Biel.

Geburtsjahr Mitglieder. Im Grossen Rat seit
1856 Abbühl, Jakob, Notar, in Weissenburg 1898

52 Aebersold, Friedrich, Gemeindepräsident, in Heimberg 93
24 Arm, Andreas, Landwirt, in Langnau 65
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Geburtsjahr Im Grossen Rat seit
1852 Béguelin, Henri-Louis, maire, à Tramelan-dessous 1890

54 Berger, Christ., Civilstandsbeamter, in Schwarzeneg'g 92
27 Berger, Gottl., Redaktor, in Langnau 94
37 Beutler, Jakob, Landwirt, in Heimenschwand 82
47 Bigler, Franz, Käsehändler, in Biglen 84
50 Bigler, Joh., Landwirt, in Wasen 98
43 Blaser, Joh„ Gemeinderatspräsident, in Oberthal 92
40 Blösch, Fritz, Fabrikant, in Biel 78
54 Blum, Gottl., Holzhändler, in Niederscherli 95
50 Dr. Boinay, Joseph, avocat, à Porrentruy 82
47 Boss, Friedrich, Hotelier, in Grindelwald 78
55 Brahier, Auguste, maire, à Lajoux 93
57 Brand, Jules, marchand de bois, à Tavannes 99
53 Dr. Brüstlein, Alfred, Fürsprecher, in Bern 98
56 Buchmüller, Albert, Tierarzt, in Lotzwil 90
55 Bühler, Gottl., Notar, in Frutigen 81
61 Bühler, Karl, Baumeiste]', in Matten 98
48 Bühlmann, Friedrich, Fürsprecher, in Grosshöchstetten 74
56 Burkhalter, Joh., Gutsbesitzer, in Hasle b. Burgdorf 1901
36 Burkhalter, Karl, Handelsmann, in Walkringen 1883
37 Burkhardt, Joh., Holzhändler, in Hilterfingen 83
56 Burri, Friedrich, Landwirt, in Schwarzenburg 95
44 Burrus, François, fabricant, à Boncourt 92

64 Chappuis, Louis, avocat, à Delémont 98
41 Chodat, Robert, directeur, à Montier • 90
48 Choulat, Léon, maire, à Ocourt 89
48 Christeler, Christ., Landwirt, in Lenk 98
59 Comment, Joseph, fabricant, à Courgenay 90
52 Comte, Amédée, fabricant d'horlogerie, à Conrtételle 89
58 Coullery, Polycarpe, maire, à Fontenais 90
57 Crettez, Charles, notaire, à Montier 1900
40 Cuenat, Henri, avocat, à Porrentruy 1894
30 Ciienin, Louis, Handelsmann, in Kirchberg 78

40 Demme, Kurt, Fabrikant, in Bern 82
63 Droz, Louis, fabricant, à St-Imier 91
43 Dubach, Christian, Handelsmann, in Schwarzenburg 85
49 Dürrenmatt, Ulrich, Redaktor, in Herzogenbuchsee 86

30 Egger, Johann, Fabrikant, in Aarwangen 85
48 Egli, Johann, Hotelier, in St. Beatenberg 1900
46 Elsässer, Charles, avocat, au Noirmont 1888
24 Etter, Nikiaus, Landwirt, in Jetzikofen 70

46 Fleury, François, vétérinaire, à Delémont 92
52 Flüclager, J., Oberlehrer, in Bern 1900
67 Flückiger, Paul, Gutsbesitzer, in Liitzelfliih 1900
54 Freiburghaus, Jakob, Landwirt, in Mühleberg 1886
48 Frutiger, Johann, Baumeister, in Oberhofen 77
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Geburtsjahr Im Grossen Rat seit
1847 Gasser, Christian, Landwirt, in Belp 1893

54 Gäumann, Christian, Landwirt, in Tägertschi 98
49 Gouvernon, Arthur, banquier, à Delémont 86
50 Graber, Christian, Wirt, in Gruiten 97
33 Grandjean, Célestin, ancien maire, à Fahy 86
54 Grieb, Eugen, Fürsprecher, in Burgdorf 92
54 Grosjean, Constantin, secrétaire communal, à Orvin 99
45 Dr. Gross, Victor, médecin, à Neuveville 99
29 v. Grünigen, Joh. Gottl., Amtsnotar, in Saanen 78
56 Gurtner, Alfred, HoteHer, in Lauterbrunnen 95
55 Gurtner, Joh., Gemeindepräsident, in Uetendorf 90
53 Gyger, Fritz, Landwirt, in Gampelen 91

48 Häberli, Friedr., Amtsnotar, in Münchenbuchsee 90
51 Hadorn, Christian, Käsehändler, in Thierachem 98
60 Hadorn, Jakob, Notar, in Latterbach 87
45 Halbeisen, Alexander, Notar, in Laufen 93
54 Haldimann, Emil, Notar, in Münsingen 1900
57 Hamberger, Karl, Pyrotechniker, in Oberried 1901
53 Hänni, Louis, Gemeindepräsident, in Lauenen

bei Thun 1900
58 Hari, Friedr., Obmann, in Eeichenbach 1891
49 Hari, Wilh., Civilstandsbeamter, in Adelboden 82
51 Haslebacher, Fritz, Landwirt, in Sumiswald 90
56 Hauser, Adolf, Hotelier, in Bern 91
47 Heller-Bürgi, Fr., Baumeister, in Bern 90
39 Hennemann, Jean-Baptiste, notaire, à Delémont 66
67 Henzelin, Victor, agriculteur, à Cœuve 93
43 Herren, Bud., Landwirt, in Mittelhüseren 87
57 Hess, Friedr. Bob., Amtsrichter, in Dürrenroth 98
48 Hofmann, Friedr., Wirt, in Bolligen • 82
46 Hostettler, Christian, Gemeinderat, in Guggisberg 86
57 Houriet, Albert, avocat, à Courtelary 95
40 Hoüriet, Henri, fabricant, à Tramëlan-dessus 80

61 Jacot, Paul, maire, à Sonvilier 90
44 Jäggi, Friedr., Müller, in Leuzigen 90
33 Jaquet, Edouard, président de la bourgoisie.

à St-Iraier 1900
57 Jenny, Johann, Landwirt, in der Tiefenau 1886
64 Jobin, Xavier, Dr. jur., in Bern 1901
61 Jordi-Kocher, Adolf, Handelsmann, in Biel 1898
50 Jörg, Ulrich, Fabrikant, in Deisswil 1900
62 Iseli, Ernst, Notar, in Jegenstorf 1896
30 Iseli, Jakob, Gemeinderatspräsident, in Grafenried 78
44 Junker, Bendicht, in Ziemlisberg 98

44 Käsermann, Franz, Amtsrichter, in Bätterkinden 94
49 Kindlimann, Konrad, Fabrikant, in Burgdorf 95
39 Kisling, J. Arnold, Gerbermeister, in Biggisberg 90
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Geburtsjahr Im Grossen Eat seit
1843 Kohler, Johann, Gemeindepräsident, in Thunstetten 1898

54 Könizer, Karl, Baumeister, in Worb 98
39 Kramer, Louis, fabricant, à Bienne 96
29 Krebs, Christ., Wirt, in Wattenwil 82
54 Krebs, Werner, Gewerbesekretär, in Bern 98
51 Kiipfer, Gottfried, Droguist, in Herzogenbuchsee 94
54 Küster, Peter, Hotelier, in Brienz 84

49 Lanz, Joh. Ulr., Wirt, in Trachselwald 92
39 Lanz, Fritz, Gemeindepräsident, in Eoggwil 1900
50 Laubscher, Jakob, Fabrikant, in Täuffelen 1894
34 Lauper, Jakob, Gemeindepräsident, in Seedorf 88
36 Ledermann, Jakob, Gemeindepräsident, in Madiswil 96
49 Lenz, GottL, Fürsprecher, in Bern 90
49 Leuch, Eudolf, Ingenieur, in Utzenstorf 83
55 Leuenberger, Fritz, Kassier, im Eichholz bei Leimiswil 93
63 Liechti, Fritz, Gerber, in Eüegsauschaehen 1901
65 Lohner, Emil, Fürsprecher, in Thun 1898

44 Marcuard, Georg, Bankier, in Bern 90
45 Marolf, Friede., Gemeindepräsident, in Walperswil 88
46 Marschall, Chr., Landwirt, in Neueneg'g 78
52 Marthaler, Niki., Gemeinderat, in Btimpliz 86
46 Marti, Friede., Gemeindeschreiber, in Liss • 83
61 Maurer, Emil, Notar, in Laupen 90
46 Meister, Albert, négociant, à Delémont 98
52 Meyer, Joh., Tierarzt, in Attiswil 98
30 Michel, Christian, Uhrenmacher, in Meiringen 91
56 Dr. Michel, Friedr., Fürsprecher, in Interlaken 89
57 Dr. Milliet, E. W., Direktor des Alkoholamtes, in Bern 97
41 Minder, Joh., Wirt, in Huttwil 82
52 Moor, Karl, Eedaktor, in Bern 97
39 Morgenthaler, Joh., Landwirt, in Leimiswil 86
50 Morgenthaler, Joh., Gemeindeschreiber, in Ursenbach 89
38 Mosimanu, Friedr., Gemeindepräsident, in Biischegg 92
58 Mouche, Joseph, notaire, à Porrentruy 90
38 Müller-Jseggi, Eduard, Fabrikant, in Langenthal 90
60 Müller, Gustav, Gemeinderat, in Bern 98
29 v. Muralt, Amédée, Burgerratspräsident, in Bern 94

40 Nägeli, Alexander, Landwirt, in Guttannen 73
54 Näher, Johann, Typograph, in Biel 98
43 Neuenschwander, Joh., Négociant, in Eahnflüh, 94
61 Nyffenegger, Joh., Müllermeister, in Oberburg 97

68 Ochsenbein, Ernst, Mechaniker, in Bern 98

60 Péquignot, Ernest, avocat, à Saigne]égier 94
39 Péteut, Samuel, ingénieur, à Boches 86
54 Probst, Edmund, Oberstlt, in Bern 1900



22 Grosser Rat.

Geburtsjahr Im Grossen Rat seit
1828 Probst, Emil, Axehitekt, in Bern 1882

52 Probst, Paul, Handelsmann, in Langnau 99
49 Pulver, Rudolf, Verwalter, in Kühlewil 97

31 Dr. Reber, Jakob, Arzt, in Niederbipp 66
46 Reiehenbach, Karl, Händelsmann, in Gstaad 82
62 Reimann, Gottfried, Arbeitersekretär, in Biel 94
57 Reymond, Fritz, négociant, à Bienne 90
59 Riem, Ernst, Handelsmann, in Kiesen 92
40 Robert, Charles, fabricant d'horlogerie, à Villeret 75
49 Rollier, Paul, agriculteur, ä Nods 96
38 Roth, Alfred, Oberst, in Wangen 93
57 Rothacher, Frédéric, architecte, à St-Imier 98
35 Ruchti, Ed., Hotelier, in Interlaken 62
43 Rüegsegger, Gottl., Gemeindepräsident in

Röthenbach i. E. 93
62 Rufener, Gottfried, Fabrikant, in Langenthal 98
42 Ryser, Anton, Müller, in Affoltern i. E. 94

60 Schär, Joh. Jak., Notar, in Langnau 94
47 Schärer, Johann, Handelsmann, in Koppigen 90
56 Schenk, Friedr., Polizeiinspektor, in Steffisburg 98
44 Schenk, Joh., Handelsmann, in Signau 98
52 Scherler, Hans, Wirt, in Wirnmis 99
42 Scherz, Samuel, Armenkassier, in Bern 98
39 Schlatter, Fritz, Uhrenfabrikant, in Madretsch 86
65 Schlumpf, Jak., Unionsbäckereiverwalter, in Bern 1901
24 Schmid, Andr., Handelsmann, in Burgdorf 1870
40 Schmidlin, Joseph, Handelsmann, in Ligerz 1900
72 Schneider, Robert, Wirt, in Pieterlen 1900
64 Schwab, Friedrich, Fürsprecher, in Büren 1896
56 Seiler, Friedrich, Wirt, in Bönigen 89
59 Senn, Fritz, Baumeister, in Thun 94
59 Siegenthaler, Samuel, Handelsmann, in Boltigen 98
41 Stämpfli, Joh., in Schwanden bei Schtipfen 78
67 Stauffer, Alfr., agriculteur, à Corgémont 1900
25 Stauffer, Niki., Eisenhändler, in Büren 1882
50 Stebler, Johann, Müller, in Safneren 98
59 Steiger, A., Stadtpräsident, in Bern 1900
45 Steiner, Bendicht, Wirt, in Grossaffoltern 1886
37 Steiner, Joseph, Gemeindepräsident, in Liesberg 98
63 Stettier, Ernst, Wirt, in Eggiwil 1900
48 Stucki, Gottfried, Landwirt, in Ins 1883

44 Tanner, Heinrich, Hutmacher, in Biel 93
52 Thönen, Gottlieb, Handelsmann, in Frutigen 89
70 Thöni, Peter, Kassier, in Meiringen 97
40 Tièche, Emile, fabricant, à Bienne 82
40 Tschannen, Fritz, Gemeindepräsident, in Murzelen 86
40 Tüscher, Joh., Gutsbesitzer, in Aarberg 82
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Geburtsjahr Im Grossen Rat seit
1853 Yogt, Gottl., Gemeinderat, zu Krauchthal-Ey 1894

58 Vuilleumier, Alfred, fabricant d'horlogerie, à Renan 98

39 Wächli, Samuel, Mechaniker, in Huttwil 97
40 Wälchli, Friedr., Landwirt, in Alchenfliih 96
46 Wälchli, Johann, Ländwirt, in Wäckerschwend 84
37 Walther, Johann, Gutsbesitzer, in Landerswil 98
38 Walther, Niki., Landwirt, in Sinneringen 74
53 Wälti, Jak., Handelsmann, in St. Stephan 98
45 v. Wattenwyl, Rudolf, Gutsbesitzer, in Oberdiesbach 85
48 Weher, J. R., Gutsbesitzer, in Grasswil 90
51 Weber, Léon, notaire, à Porrentruy 98
46 Wiedmer, Joh., Landwirt, in Heimiswil 98
61 Wildbolz, Adolf, Gutsbesitzer, in Einigen 96
54 Will, Eduard, Handelsmann, in Nidau 84
53 Witschi-Glauser, Jakob, Landwirt, in Hindelbank 1900
50 Wittwer, Fritz, Landwirt, in Langnau 1900
35 Wolf, Johann, Gemeindeschreiber, in Melchnau 1890
55 Wurstemberger, Franz, Weinhändler, in Bern 98
28 Wüthrich, Chr., Gemeindepräsident, in Oberdieshach 90
57 Wyss, Ernst, Fürsprecher, in Bern 90
48 Wyssmann, Samuel, Tierarzt, in Neuenegg 98

49 Zaugg, Johann, Landwirt, in Eriswil 98
42 Zehnder, Christ., Whrt, in Kaufdorf 83
61 Z'graggen, Karl, Fürsprecher, in Bern 1900
46 Zurflüh, Joh. Ulr., Gemeindepräsident, in Winigen 1899

(Eine Stelle unbesetzt.)

2. Gurtner, Alfred, in Läuterbrunnen.

b. Geordnet nach den Wahlkreisen.
Noms des députés par cercles électoraux.

1. Oberhasli. 1. Michel, Christ., in Meiringen.
2. Nägeli, Alex., in Guttannen.
3. Thöni, Peter, in Meiringen.

2. Brienz. 1. Hamherger, Karl, in Oberried.
2. Küster, Peter, in Brienz.

3. Unterseen. 1. Ruchti, Eduard, in Interlaken.
2. Egli, Joh., in St. Beatenberg.

4. Gsteig — C7îdXeto. 1. Bühler, Karl, in Matten.
2. Michel, Friedr., in Interlaken.
3. Seiler, Friedr., in Bönigen.

5. Zweilütschinen. 1. Boss, Friedr., in Grindelwald.
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6. Frutigen.

7. Saanen — Gesse»««/.

8. Ober-Simmenthal.
//<«< tf-Simme« ilial.

9. Nieder-Simmenthal.
Bas-SVmmenfÄa?.

10. Hilterfingen.

11. Thun — 21

12. Steffisburg.

13. Thierachern.

14. Gurzelen.

15. Belp.

16. Riggisberg.

17. Guggisberg.

18. Waleren.

J9. Köniz.

1. Büliler, Arnold G ottlieb, in Frutigen.
2. Hari, Friedr., in Eeichenbach.
3. Hari, Joh. Willi., in Adelboden.
4. Thönen, Joh. Gottl., in Frutigen.
1. v. Grünigen, Joh. Gottl.. in Saanen.
2. Eeichenbach, Karl, im Gstaad, bei

Saanen.

1. Christeler, Christ., in Lenk.
2. Siegenthaler, Sam., in Boltigen.
3. Wälti, Jakob, in St. Stephan.

1. Abbühl, Jak., in Weissenburg.
2. Hadorn, J. J., in Latterbach.
3. Scherler, Hans, in Wimmis.
4. Wildbolz, Adolf, in Einigen.
1. Frutiger, Joh., in Oberhofen.
2. Graber, Christ., in Gunten.
1. Hänni, Louis, in Lauenen bei Thun.
2. Lohner, Emil, in Thun.
3. Senn, Fritz, in Thun.
1. Aebersold, Friedr., in Heimberg.
2. Berger, Christ., in Schwarzenegg.
3. Beutler, Jakob, in Heimenschwand.
4. Schenk, Friedr., in Steffisburg.
1. Gurtner, Joh., in "Hetendorf.
2. Hadom, Christ., in Thierachern.
1. Krebs," Christ., in Wattenwil.
2. v. Wattenwyl, Rud.,inObei'diesbach.
1. Gasser, Christ., in Belp.
2. Pulver, Rudolf, zu Kühlewil bei

Zimmerwald.

1. Hauser, Adolf, in Bern.
2. Kisling, J. Arnold, in Riggisberg.
3. Zehnder, Christ., in Kaufdorf.
1. Hostettler, Christ., in Guggisberg.

1. Burri, Friedr., in Schwarzenberg.
2. Dubach, Christ., in Schwarzenberg.

1. Blum, Gottl., in Niederscherli.
2. Burkhardt, Joh., in Hilterfingen.
3. Herren, Rudolf, in Mittelhüseren

bei Köniz.
4. Marthaler, Niki., in Biimpliz.
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20. Bern — Eerae.
(Obere Gemeinde)

21. Bern — Eer««.
(Mittlere Gemeinde)

22. Bern — Eerne.
(Untere Gemeinde.)

23. Bolligen.

24. Biglen.

25. Münsingen.

26. Diessbach.

27. Hochstetten.

28. Signau.

29. Langnau.

30. Lauperswil.

1. Flückiger, J., in Bern.
2. Heller-Bürgi, Friedr., in Bern.
3. Krebs, Werner, in Bern.
4. Lenz, Gottl., in Bern.
5. Milliet, E. W., in Bern.
6. Müller, Gustav, in Bern.
7. v. Muralt, Amédée, in Bern.
8. Probst, Emil, in Bern.
9. Steiger, A., in Bern.

1. Brüstlein, Alfred, in Bern.
2. Demme, Kurt, in Bern.
3. Marcuard, Georg, in Bern.
4. Wurstemberger, Franz, in Bern.
5. Wyss, Ernst, in Bern.

1. Moor, Karl, in Bern.
2. Ochsenbein, Ernst, in Bern.
3. Probst, Edmund, in Bern.
4. Schlumpf, Jak., in Bern.
5. Z'graggen, Karl, in Bern.

1. Hofmann, Friedr., in Bolligen.
2. Scherz, Samuel, in Bern.
3. Walther, Niki., in Sinneringen.
4. Jörg, Ulrich, in Deisswil.

1. Bigler, Franz, in Biglen.
2. Burkhalter, Karl, in Walkringen.
3. Könizer, Karl, in Worb.

1. Gäumann, Christ., in Tägertschi.
2. Haldimann, Emil, in Münsingen.

1. Eiern, Ernst, in Kiesen.
2. Wüthrich, Christ., in Diesbach.

1. Blaser, Joh., in Oberthal.
2. Bühlmann, Friedr., in Hochstetten.

1. Eüegsegger, Gottl., in Eöthenbach.
2. Schenk, Joh., in Signau.
3. Stettier, Ernst, in EggLwil.

1. Arm., Andr., in Langnau.
2. Berger, Gottl., in Langnau.
3. Probst, Paul, in Langnau.
4. Schär, Joh. Jak., in Langnau.
5. Wittver, Fritz, in Langnau.

1. Neuenschwander, Joh., in Eanflüh.
2. Stettier, Christ., in Lauperswil.
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31. Sumiswald.

32. Rüegsau.

33. Huttwil.

34. Rohrbach.

35. Langenthal.

36. Aarwangen.

37. Oberbipp.

38. Herzogenbuchsee.

39. Burgdorf. — .BejÄoterf.

40. Oberburg.

41. Kirchberg.

1. Bigler, Joh., in Wasen.
2. Haslebacher, Fritz, in Sumiswald.
3. Lanz, Joh. Ulr., in Trachselwald.

1. Flückiger, Paul, in Lützelflüh.
2. Liechti, Fritz, in Rüegsauschachen.
3. Ryser, Anton, in Affoltem.
1. Hess, Friedr. Rob., in Dürrenroth.
2. Minder, Joh., in Huttwil.
3. Wächli, 81., in Huttwil.
4. Zaugg, Joh., in Eriswil.
1. Lenenberger, Fritz, in Leimiswil.
2. Morgenthaler, Joh., in Ursenbach.
3. Morgenthaler, Joh., in Leimiswil.
4. Wolf, Joh., in Melchnau.

1. Buchmüller, Albert, in Lotzwil.
2. Ledermann, Jakob, in Madiswil.
3. Müller-Jäggi, Eduard, in Langenthal.
4. Rufener, Gottfr., in Langenthal.
.1. Egger, Joh., in Aarwangen.
2. Kohler, Joh., in Thunstetten.
3. Lanz, Fritz, in Roggwil.
1. Meyer, Joh., in Attiswil.
2. Reber, Jakob, in Niederbipp.
3. Roth, Alfred, in Wangen.
1. Dürrenmatt, Ulrich, in Herzogen-

buchsee.
2. Kiipfer, Gottfr., in Herzogenbuchsee.
3. Wälchli, Joh., in Wäkerschwend bei

0Ohlenberg.
4. Weber, J. R., in Grasswil.
1. Grieb, Eugen, in Burgdorf.
2. Kindlimann, Konr., in Burgdorf.
3. Schmid, Andr., in Burgdorf.
4. Wiedmer, Joh., in Heimiswil.
5. Zurflüh, Joh. Ulr., in Winigen.
1. Nyffenegger, Joh., in Oberburg.
2. Vogt, Gottl., in Krauchthal-Ey.
3. Burkhalter, Johann, in Hasle bei

Burgdorf.
1. Cuenin, Louis, in Kirchberg.
2. Schärer, Joh., in Koppigen.
3. Wälchli, Friedr., in Alchenflüh.
4. Witschi-Glauser, Jakob, in Hindel-

bank.
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42. Bätterkinden.

43. Jegenstorf.

44. Wohlen.

45. Laupen.

46. Aarberg.

47. Schupfen.

48. Büren.

49. Nidau.

50. Erlach — GeWter.

51. Biel —

52. Neuenstadt.
Nieuvetxïfe.

1. Käsermann, Franz, in Bätterkinden.
2. Leuch, Eud„ in Utzenstorf.

1. Häberli, Friedr., in Münchenbuchsee..
2. Iseli, Ernst, in Jegenstorf.
3. Iseli, Jakob, in Grafenried.

1. Etter, Niki., in Jetzikofen.
2. Jenny, Joh., in der Tiefenau.
3. Tschannen, Fritz, in Murzelen.

1. Freiburghaus, J akob, in Mühleberg..
2. Marschall, Christ., in Neuenegg.
3. Maurer, Emil, in Laupen.
4. Wyssmann, Samuel, in Neuenegg.

1. Lauper, Jak., in Seedorf.
2. Tüscher, Joli., in Aarberg.
3. Walther, Joh., in Landerswil.

1. Junker, Bend., in Ziemlisberg.
2. Marti, Friedr., in Liss.
3. Stämpfli, Joh., in Schlipfen.
4. Steiner, Bend., in Grossaffoltern.

1. Jäggi, Friedr., in Leuzigen.
2. Schwab, Friedr., in Büren.
3. Stauffer, Niki., in Büren.
4. Schneider, Robert, in Pieterlen.

1. Laubscher, Jakob, in Täuffelen.
2. Marolf, Fritz, in Walperswil.
3. Schlatter, Fritz, in Madretsch.
4. Stehler, Joh., in Safneren.
5. Will, Eduard, in Nidau.
6. Schmidlin, Joseph, in Ligerz.

1. Gyger-Hess, Fritz, in Gampelen.
2. Stucki, Gottfr., in Ins.

(Eine Stelle unbesetzt.)

1. Blösch, Fritz, in Biel.
2. Jordi-Kocher, Ad., in Biel.
3. Kramer, Louis, in Biel.
4. Näher, Joh., in Biel.
5. Reimann, Gottfr., in Biel.
6. Reymond, Fritz, in Biel.
7. Tanner, Heinrich, in Biel.

1. Rollier, Paul, in Nods.
2. Dr. Gross, Victor, in Neuenstadt.
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53. Courtelary. 1. Béguelin, Henri-Louis, in Unter-
tramlingen.

2. Houriet, Albert, in Courtelary.
3. Houriet, Henri-Humb., in Obertram-

lingen.
4. Grosjean, Constantin, in Orvin.
5. Stauffer, Alfred, in Corgémont.

54. St. Immer — »SAImAr. 1. Droz, Louis, in St. Immer.
2. Jacot, Paul, in Sonvilier.
3. Eobert, Charles, in Villeret.
4. Eothacher, Friedr., in St. Immer.
5. Vuilleumier, Alfred, in Eenan.
6. Jaquet, Edouard, in St. Immer.

55. Dachsfelden.
Tacannes.

56. Münster. — JAmtAr.

57. Delsberg -— DeAmofA.

58. Bassecourt.

59. Laufen — A«!</o».

60. Freibergen.
JVaracÂes-ilfonto^nês.

61. Pruntrut — PormAmy.

62. Courtemaiche.

1. Brahier, Auguste, in Lajoux.
2. Brand, Jules, in Tavannes.
3. Tièche, Emile, in Biel. •

1. Chodat, Eobert, in Münster.
2. Crettez, Charles, in Münster.
3. Péteut, Samuel, in Eoches.

1. Comte, Amédée, in Courtételle.
2. Fleury, François, in Delsberg.
3. Meister, Albert, in Delsberg.
1. Chappuis, Louis, in Delsberg.
2. Hennem ann, Jean-Bapt., in Delsberg.
1. Halbeisen, Alex., in Laufen.
2. Steiner, Jos., in Liesberg.
1. Elsässer, Charles, in Noirmont.
2. Gouvernon, Arthur, in Delsberg.
3. Jobin, Xavier, in Bern.
4. Péquignot, Ernest, in Saignelégier.
1. Choulat, Léon, in Ocourt.
2. Comment, Joseph, in Courgenay.
3. Coullery, Polycarpe, in Fontenais.
4. Cuenat, Henri, in Pruntrut.
5. Mouche, Joseph, in Pruntrut.
6. Weber, Léon, in Pruntrut.
1. Boinay, Joseph, in Pruntrut.
2. Burrus, François, in Boncourt.
3. Grandjean, Célestin, in Fahy.
4. Henzelin, Victor, in Cœuve.
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Ständige Kommissionen des Grossen Rates.

1. Justizkommission — Comm/ssjo» de justice.

Heller, Friedrich, in Bern, Präsident.
Hadorn, Jakob, in Latterbach.
Hennemann, Jean-Baptiste, in Delsberg.
Mouche, Joseph, in Pruntrut.
Schär, Joh. Jak., in Langnau.
Schlatter, Fritz, in Madretsch.
Wyss, Ernst, in Bern.

2. Staatswirtschaftskommission — Co»tmwsion dVconom/e

Bühler, Arnold Gottl., in Frutigen, Präsident.
Bigler, Franz, in Eiglen.
Burrus, François, in Boncourt.
Chodat, Robert, in Münster.
Leuch, Rudolf, in Utzenstorf.
Müller, Gustav, in Bern.
Schmid, Andreas, in Burgdorf.
von Wattenwyl, Rudolf, in Oberdiesbach.
Will, Eduard, in Nidau.
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